



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governho Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo n.º 009.2017.01

Modalidade: Pregão Presencial n.º 009/2017-SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material Hospitalar, Reagentes de Laboratório, Materiais Odontológico, Medicamentos Controlados e Medicamentos em geral para serem utilizados no atendimento à Saúde Pública, no Hospital Municipal, PACs e PSFs, do Município de Pau D'arco. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94 e alterações posteriores.

O Pregoeiro do Município de Pau D'Arco-PA no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

ADJUDICAR as empresas: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR – EIRELI, CNPJ n.º 06.065.614/0001-38, PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP, CNPJ sob o n.º 04.860.742/0001-48, D.L HOSPITALAR DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o n.º 03.602.727/0001-37 e PARALABOR HOSPITALAR LTDA-ME, CNPJ sob o n.º 09.007.792/0001-09 o presente Pregão Presencial conforme itens e valores abaixo especificados:

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR – EIRELI CNPJ n.º 06.065.614/0001-38								
MEDICAMENTOS								
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	CLASSE	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	
7	CX	60	ALCOOL A 70° CX C/ 12	Higiene / Desinfecção	itaja	R\$ 48,88	R\$	2.932,80
8	UNID	120	ALGODÃO HIDROFILO (ROLO C/ 500GR)	algodão	farol	R\$ 8,18	R\$	981,60
10	UNID	50	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM	algodão ort.	polarfix	R\$ 0,45	R\$	22,50
11	UNID	150	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	algodão ort.	polarfix	R\$ 0,55	R\$	82,50
12	UNID	150	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	algodão ort.	polarfix	R\$ 0,75	R\$	112,50
17	UNID	100	APARELHO DE TRICOTOMIA DESCARTÁVEL	Material Médico Hospitalar	vitalmed	R\$ 0,70	R\$	70,00
20	UNID	2600	ATADURA DE CREPE 20 CM	ataduras	mb textil	R\$ 0,57	R\$	1.482,00
21	UNID	240	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M	ataduras	polarfix	R\$ 1,96	R\$	470,40
22	UNID	240	ATADURA GESSADA 20 CM X 4M	ataduras	polarfix	R\$ 3,33	R\$	799,20
26	UNID	2000	BOTA DESCARTÁVEL (PRO PÉ)	Vestuário / Proteção	anadona	R\$ 0,09	R\$	180,00
27	UNID	300	CATETER NASAL TIPO OCULOS	cateteres	medsonda	R\$ 0,96	R\$	288,00
28	UNID	600	CLAMPER P/ CORDÃO UMBILICAL	Artigos Hospitalares	wiltex	R\$ 0,45	R\$	270,00
29	UNID	100	COLETOR DE URINA (SACO COLETOR)	coletor	maxicor	R\$ 0,44	R\$	44,00
32	UNID	300	COLETOR MAT. PERFUROCORANTE 13 LT	coletor	descarbox	R\$ 3,57	R\$	1.071,00
35	UNID	50	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO MICRO INFANTIL	nebulização	goodcome	R\$ 5,58	R\$	279,00
39	UNID	100	DRENO DE TORAX N.38	dreno	medsharp	R\$ 4,81	R\$	481,00
44	UNID	3000	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJ. LATERAL	equipos	descarbox	R\$ 1,00	R\$	3.000,00
45	UNID	2000	EQUIPO 2VIAS C/ CLAMP	equipos	vital gold	R\$ 0,69	R\$	1.380,00
48	UNID	300	ESCOVA GENICOLOGICO	higiene/desinfetacao	adlin	R\$ 0,24	R\$	72,00
49	UNID	1600	ESPATULA DE AYRES	material medico hospitalar	adln	R\$ 0,05	R\$	80,00
50	CX	10	FILME P/ RAIOS X 24X30 CX C/ 100 FOLHAS	raio x	fujifilm	R\$ 133,00	R\$	1.330,00
51	CX	10	FILME P/ RAIOS X 35X35 CX C/ 100 FOLHAS	raio x	fujifilm	R\$ 273,42	R\$	2.734,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

52	CX	10	FILME P/ RAIOS X 35X43 CX C/ 100 FOLHAS	raio x	fujifilm	R\$	335,92	R\$	3.359,20
57	CX	12	FIO DE ALGODÃO 2-0 CX C/ 24	fio cirurgico	shalon	R\$	32,55	R\$	390,60
58	CX	6	FIO DE ALGODÃO 3-0 CX C/ 24	fio cirurgico	shalon	R\$	35,72	R\$	214,32
69	UNID	200	FITA CIRURGICA (MICRO PORE)	adesivos	missner	R\$	2,84	R\$	568,00
74	PCT	360	FRALDA INFANTIL DESC. RECÉM NASCIDO	Fralda / Absorventes	mardam	R\$	3,37	R\$	1.213,20
75	PCT	360	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO G	Fralda / Absorventes	mardam	R\$	3,37	R\$	1.213,20
86	UNID	4000	GORRO DESCARTÁVEL	Vestuário / Proteção	medix	R\$	0,07	R\$	280,00
87	UNID	200	LAMINA DE BISTURI N.15	Laminas	wiltex	R\$	0,22	R\$	44,00
88	UNID	1000	LAMINA DE BISTURI N.20	laminas	wiltex	R\$	0,22	R\$	220,00
89	UNID	1200	LAMINA DE BISTURI N.23	Laminas	wiltex	R\$	0,22	R\$	264,00
96	UNID	20	MASCARA DE SILICONE P/ RECEM NASCIDO	Vestuário / Proteção	goodcome	R\$	6,20	R\$	124,00
97	UNID	6000	MASCARA CIRÚRGICA	Vestuário / Proteção	labor import	R\$	0,12	R\$	720,00
98	UNID	600	MASCARA DESCARTAVEL BICO DE PATO (TUBERCULOSE)	Vestuário / Proteção	alldesc	R\$	1,32	R\$	792,00
103	UNID	600	PAPEL TOALHA PARA SISPENSADOR DE PAPEL PAPEL LENÇOL 50CMX70M EM ROLO	Material Médico Hospitalar	surgyplast	R\$	8,30	R\$	4.980,00
114	CX	60	SERINGA 1ML P/ INSULINA AGULHADA CX C/ 100	seringas	sr	R\$	18,60	R\$	1.116,00
116	CX	150	SERINGA DE 5ML AGULHADA CX C/ 100	seringas	sr	R\$	20,15	R\$	3.022,50
117	CX	200	SERINGA DE 10 ML AGULHADA CX C/ 100	seringas	sr	R\$	31,78	R\$	6.356,00
118	CX	100	SERINGA DE 20 ML AGULHADA CX C/ 100	seringas	sr	R\$	42,63	R\$	4.263,00
125	UNID	400	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQ. N.08	sondas	medsonda	R\$	0,60	R\$	240,00
126	UNID	100	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQ. N.14	sondas	medsonda	R\$	0,66	R\$	66,00
127	UNID	20	SONDA RETAL N ° 8	sondas	medsonda	R\$	0,58	R\$	11,60
135	UNID	4000	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO	Vestuário / Proteção	medix	R\$	0,07	R\$	280,00
quarenta e sete mil e novecentos reais e trinta e dois centavos								R\$	47.900,32

MEDICAMENTO HOSPITALAR

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	CLASSE	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)		
140	CP	12000	ALBENDAZOL 400 MG	Anti-Parasitário	greenpharma	R\$	0,59	R\$	7.080,00
147	CP	720	AZATIOPRINA 50MG	antimetabólico	glaxo	R\$	4,90	R\$	3.528,00
149	AMP.	100	AMIODARONA 150MG/ML AMP. DE 3ML	Anti-Arritmico	hipolabor	R\$	1,68	R\$	168,00
153	UNID	3000	AMPICILINA 1 G SOL. INJETAVEL	Antimicrobiano	blau	R\$	5,62	R\$	16.860,00
156	CP	15000	ATENOLOL 25MG COMP	Anti-Hipertensivo	prati	R\$	0,03	R\$	450,00
157	CP	10000	ATENOLOL 50MG COMP	Anti-Hipertensivo	prati	R\$	0,05	R\$	500,00
158	AMP.	600	ATROPINA (SULFATO) 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	Neuropsicoestimulante	isofarma	R\$	0,28	R\$	168,00
161	CP	12000	AZITROMICINA 500MG COMP	Antimicrobiano	medquimica	R\$	0,53	R\$	6.360,00
163	AMP.	1200	BROMOPRIDA 5MG/ML	Antiemético	wasser	R\$	0,71	R\$	852,00
164	UNID	100	BROMETO DE IPATRPIOCO SOL P/ NEBULIZAÇÃO 0,25MG/ML FR DE 20 ML	broncodilatador	teuto	R\$	0,78	R\$	78,00
168	AMP.	5000	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SODICA 4MG/ML +500MG/ML	Antiespasmódico	hypofarma	R\$	1,48	R\$	7.400,00
172	CP	30000	CAPTOPRIL 25MG COMP	Anti-Hipertensivo	sanval	R\$	0,03	R\$	900,00
173	UNID	2500	CEFALOTINA 1 G SOL. INJ.	Antimicrobiano	abl	R\$	2,07	R\$	5.175,00
175	UNID	1000	CEFTRIAXONA 1 G SOL. INJ.	Antimicrobiano	teuto	R\$	1,55	R\$	1.550,00
179	CP	3000	CIPROFLOXACINO 500 MG	Antimicrobiano	prati	R\$	0,22	R\$	660,00
180	CP	7500	CINARIZINA 75 MG COMP	Antivertiginoso	rambaxy	R\$	0,27	R\$	2.025,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

181	UNID	600	CLORANFENICOL 1 G INJ. FR.	Antimicrobiano	blau	R\$ 2,02	R\$ 1.212,00
188	UNID	500	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML	Repositor de Eletrólitos	equiplex	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00
189	UNID	500	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%	Repositor de Eletrólitos	samtec	R\$ 0,27	R\$ 135,00
191	UNID	300	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA BISNAGA C/ 30G DE GELÉIA A 2%	Anestésico	pharlab	R\$ 1,85	R\$ 555,00
193	FR	600	CEFALEXINA 250 MG 60 ML SUSP ORAL	Antimicrobiano	teuto	R\$ 5,31	R\$ 3.186,00
194	CP	15000	CEFALEXINA 500 MG COMP	Antimicrobiano	abl	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
196	FR	500	DEXAMENTASONA SOLUÇÃO ORAL 0,1MG/ML FRASCO	Imunossupressor	sanval	R\$ 1,23	R\$ 615,00
197	AMP.	1800	DEXAMETASONA 2 MG INJ. AMPOLA 1 ML	Imunossupressor	hipolabor	R\$ 0,47	R\$ 846,00
201	CP	12000	DIGOXINA 0,25 MG COMP.	Cardiotônico	pharlab	R\$ 0,07	R\$ 840,00
207	TB	800	DEXAMETAZONA CREME 0,1 % BISNAGA	Imunossupressor	prati	R\$ 0,94	R\$ 752,00
208	CP	5000	ENALAPRIL 5 MG COMP.	Anti-Hipertensivo	belfar	R\$ 0,08	R\$ 400,00
209	CP	24000	ENALAPRIL 10 MG COMP	Anti-Hipertensivo	sanval	R\$ 0,05	R\$ 1.200,00
210	CP	24000	ENALAPRIL 20 MG COMP.	Anti-Hipertensivo	sanval	R\$ 0,05	R\$ 1.200,00
211	AMP.	200	EPINEFRINA INJ.	Vasoconstritor	hipolabor	R\$ 3,41	R\$ 682,00
212	CP	1600	ERGOTRATE COMP.	Ocitócico	biolab	R\$ 0,59	R\$ 944,00
213	CP	3000	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625 MG COMP	terapeuta Hormonal	wyeth	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00
218	AMP.	500	FUROSEMIDA 10MG/ML, AMP. DE 2ML	Diurético	santisa	R\$ 0,47	R\$ 235,00
219	CP	12000	FUROSEMIDA 40 MG	Diurético	prati	R\$ 0,05	R\$ 600,00
226	AMP.	1000	GLICOSE 50 % AMPOLA 10 ML	Hiperglicemiante	samtec	R\$ 0,28	R\$ 280,00
228	FR	240	GLICOSE 5 % FRASCO 250 ML	Repositor de Eletrólitos	equiplex	R\$ 2,97	R\$ 712,80
232	FR	300	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 100MG .	Imunossupressor	teuto	R\$ 3,26	R\$ 978,00
233	CP	96000	HIDROCLOROTIAZIDA DE 25MG COMP.	Diurético	teuto	R\$ 0,02	R\$ 1.920,00
236	CP	25000	IBUPROFENO 300MG COMP	Anti-inflamatório	multilab	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00
241	FR	48	MANITOL SOL. 20% , FR. DE 250ML	Hipoglicemiante	fresenius	R\$ 4,42	R\$ 212,16
242	CP	1000	METILDOPA 500 MG COMP.	Anti-Hipertensivo	sunpharma	R\$ 0,31	R\$ 310,00
245	AMP.	1800	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, AMP. DE 2 ML	Antiemético	isofarma	R\$ 0,37	R\$ 666,00
247	CP	1500	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP.	Antiemético	hipolabor	R\$ 0,08	R\$ 120,00
263	AMP.	1000	NORIPURUM 100 MG AMP DE 5 ML EV	Antianêmico	u.quimica	R\$ 6,79	R\$ 6.790,00
267	CP	24000	OMEPRAZOL 20MG-COMP.	Antiulceroso	prati	R\$ 0,05	R\$ 1.200,00
270	CP	15000	PARACETAMOL COMP.	Analgésico/Antitérmico	prati	R\$ 0,06	R\$ 900,00
274	UNID	5000	POLIVITAMINA <u>(cotamos complexo b comprimido)</u>	vitamina	natulab	R\$ 0,06	R\$ 300,00
275	AMP.	600	PROMETAZINA 25 MG/ML – SOL. INJ.	Antialérgico	sanval	R\$ 1,40	R\$ 840,00
277	CP	18000	PROPANOLOL 40 MG	Anti-Hipertensivo	sanval	R\$ 0,02	R\$ 360,00
279	CP	20000	SULFAMETAXAZOL + TRIMETROPINA 400 MG + 8 MG COMP	Antimicrobiano	sanval	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
284	CP	12000	SINVASTATINA 20 MG COMP.	antilipêmico	sanval	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
285	FR	600	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO - FRASCO COM 500ML	Repositor de Eletrólitos	equiplex	R\$ 3,24	R\$ 1.944,00
286	FR	600	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA (GLICOSE+CL. DE SÓDIO) SOL.INJ. 500ML	Repositor de Eletrólitos	equiplex	R\$ 3,63	R\$ 2.178,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governho Municipal

287	UNID	100	SOLUÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE), ÓLEOS VEGETAIS, LECITINA DE SOJA, VITAMINA A E E, COM 100ML		moph	R\$ 2,79	R\$ 279,00
-----	------	-----	--	--	------	----------	------------

cento e seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos

R\$ 106.245,96

MEDICAMENTOS CONTROLADO PSICOTRÓPICO

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	CLASSE	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
295	CP	600	ÁCIDO VALPROICO VALPROATO DE SÓDIO 250 MG	anticonvulsivante	biolab	R\$ 0,35	R\$ 210,00
296	CP	12000	AMITRIPTILINA 25 MG (CLORIDRATO)	antidepressivo	teuto	R\$ 0,05	R\$ 600,00
298	CP	24000	CARBAMAZEPINA 200MG	antiepiléptico	teuto	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00
300	CP	4800	CLORPROMAZINA 100MG CP	antipsicótico	u.quimica	R\$ 0,23	R\$ 1.104,00
301	CP	1600	CLORPROMAZINA 25MG CP	antipsicótico	crystalia	R\$ 0,27	R\$ 432,00
302	AMP	300	CLORPROMAZINA AMP.	antipsicótico	hypofarma	R\$ 1,09	R\$ 327,00
303	AMP	600	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	analgésico	halex	R\$ 0,93	R\$ 558,00
305	CP	10000	BIPERIDENO 2MG/CP.	antiparkinsoniano	crystalia	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
306	CP	12000	DIAZEPAN 10MG CP	ansiolítico	santisa	R\$ 0,06	R\$ 720,00
307	CP	3000	DIAZEPAN 5MG CP.	ansiolítico	santisa	R\$ 0,05	R\$ 150,00
308	AMP	1200	DIAZEPAN 10MG INJETAVEL	ansiolítico	santisa	R\$ 0,73	R\$ 876,00
311	CP	24000	FENOBARBITAL DE 100MG/CP.	anticonvulsivante	teuto	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00
314	CP	8000	FENITOINA 100 CP	anticonvulsivante	cazi	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00
316	CP	15000	FLUOXETINA 20 MG	antidepressivo	teuto	R\$ 0,05	R\$ 750,00
317	CP	6000	FERNEGAN OU PROMETAZINA 25MG	antiemético	teuto	R\$ 0,08	R\$ 480,00
318	CP	12000	CLONAZEPAN 2MG	anticonvulsivante	crystalia	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
319	CP	1800	HALOPERIDOL 5MG/CP.	antipsicótico	u.quimica	R\$ 0,14	R\$ 252,00
320	AMP	1000	HALOPERIDOL INJ.200MG	antipsicótico	u.quimica	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
321	FR	300	CARBAMAZEPINA 2% FRASCO C/ 100ML	antiepiléptico	u.quimica	R\$ 6,62	R\$ 1.986,00
325	CP	3000	RISPERIDONA 3 MG	antipsicótico	u.quimica	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
326	CP	2000	RISPERIDONA 2 MG	antipsicótico	u.quimica	R\$ 0,35	R\$ 700,00
327	CP	1000	RISPERIDONA 1 MG	antipsicótico	u.quimica	R\$ 0,31	R\$ 310,00
328	CP	1200	ALPRAZOLAM 1 MG	ansiolítico	zydus	R\$ 0,31	R\$ 372,00

vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais

R\$ 22.687,00

MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	CLASSE	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
347	UNID	2000	COLETOR INFANTIL		medsharp	R\$ 0,28	R\$ 560,00
357	PCT	30	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100		theoto	R\$ 4,87	R\$ 146,10
358	UNID	2000	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MEDIO		cral	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
359	UNID	1500	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PEQUENO		cral	R\$ 0,66	R\$ 990,00
360	UNID	1300	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL G		cral	R\$ 0,76	R\$ 988,00
361	UNID	3	ETER 1000 ML		rioquimica	R\$ 18,91	R\$ 56,73
396	UNID	20	PIPETAS WESTERGREEN		global glass	R\$ 4,34	R\$ 86,80
413	UNID	2000	TUBO DE ENSAIO GRANDE		perfecta	R\$ 0,39	R\$ 780,00

cinco mil e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos

R\$ 5.087,63

MATERIAL ODONTOLÓGICOS

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	CLASSE	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
2	PCT	36	TOUCA SANFONADA DE ELASTICO DESCARTAVEL	36 PCTS C/ 100	MEDIX	R\$ 6,20	R\$ 223,20
3	PCT	36	BABADOR DESCARTAVEL C/100	36 PCTS C/ 100	SS PLUS	R\$ 13,18	R\$ 474,48



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

6	PCT	480	ALGODÃO EM ROLETE C/32g pct c/100	480 PCTS	CREMER	R\$	2,87	R\$	1.377,60	
7	FR	10	FLUOR GEL TOPICO NEUTRO 200G	10 FRS	IODONSUL	R\$	5,43	R\$	54,30	
10	UND	10	PASTA PROFILATICA	10 UNID	MAQUIRA	R\$	7,31	R\$	73,10	
12	KITS	20	IONOMERO DE VIDRO R KIT	20 KITS	FGM	R\$	35,95	R\$	719,00	
17	FR	25	ADESIVO	25 UNID	MAQUIRA	R\$	18,82	R\$	470,50	
18	KITS	50	ACIDO FOSFORICO 37% KIT C/ 3 SERINGA	50 KITS	MAQUIRA	R\$	7,50	R\$	375,00	
21	CX	30	LIXA DE AÇO 4mm C/ 12	30CXs	FAVA	R\$	8,30	R\$	249,00	
23	UND	30	MATRIZ DE AÇO 7 mm	30 UNID	MAQUIRA	R\$	1,88	R\$	56,40	
27	UNID	30	ESCOVA DE ROBSON	30 UNID	MICRODONT	R\$	1,55	R\$	46,50	
37	CX	10	FILME RADIOGRAFICO ADULTO C/150	10 CXs	CARESTREAM	R\$	153,45	R\$	1.534,50	
43	PCT	5	CUNHA DE MADEIRA C/ 100	5 PCTS	pharmainox	R\$	14,03	R\$	70,15	
55	UNID	50	ESPELHO Nº05	50 UNID	GOLGRAN	R\$	10,20	R\$	510,00	
56	Unid	10	BANDEJA 22x09x1,5	10 unid	ABC	R\$	36,89	R\$	368,90	
58	UNID	60	BROCAS DIAMANTADAS 1011	60 UNID	FAVA	R\$	2,22	R\$	133,20	
59	UNID	60	BROCAS DIAMANTADAS 1012	60 UNID	FAVA	R\$	2,25	R\$	135,00	
60	UNID	60	BROCAS DIAMANTADA 1013	60 UNID	FAVA	R\$	2,25	R\$	135,00	
61	UNID	60	BROCAS DIAMANTADA 1015	60 UNID	FAVA	R\$	2,25	R\$	135,00	
62	UNID	60	BROCAS DIAMANTADA 1016	60 UNID	FAVA	R\$	3,88	R\$	232,80	
63	CX	30	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 50	30 CXs	labor import	R\$	5,74	R\$	172,20	
68	LT	30	SORO FISIOLÓGICO C/500ml	30 unid	EQUIPLEX	R\$	2,97	R\$	89,10	
69	LT	36	AGUA DESTILADA C/5 lt	36 unid	REYMER	R\$	8,02	R\$	288,72	
70	LT	72	ALCOOL 70%	72 unid	ITAJA	R\$	4,34	R\$	312,48	
154	UNID	10	MOLDEIRA DE PROTESE Nº2 PAR	10 PARES	ANGELUS	R\$	9,15	R\$	91,50	
155	UNID	10	MOLDEIRA DE PROTESE Nº3 PAR	10 PARES	ANGELUS	R\$	9,15	R\$	91,50	
156	UNID	10	MOLDEIRA DE PROTESE Nº4 PAR	10 PARES	ANGELUS	R\$	9,15	R\$	91,50	
157	UNID	10	MOLDEIRA DE PROTESE Nº5 PAR	10 PARES	ANGELUS	R\$	9,15	R\$	91,50	
158	UNID	10	MOLDEIRA DE PROTESE Nº6 PAR	10 PARES	ANGELUS	R\$	9,15	R\$	91,50	
159	UNID	10	MOLDEIRA DE PROTESE Nº7 PAR	10 PARES	ANGELUS	R\$	9,15	R\$	91,50	
160	UNID	10	MOLDEIRA DE PROTESE Nº8 PAR	10 PARES	ANGELUS	R\$	9,15	R\$	91,50	
oito mil, oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e três centavos									R\$	8.876,63
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA----->									R\$	190.797,54

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP CNPJ sob o n.º 04.860.742/0001-48							
MEDICAMENTOS							
ITEM	DESCRIÇÃO DO MEDICAMENTO	CLASSE	UNID	QUANT	MARCA	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA	Material Médico Hospitalar	UNID	3000	THEOTO	0,03	90,00
2	AGUA BORICADA		LT	30	FARMAX	1,43	42,90
5	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 CX C/ 100 UNID	Agulhas	CX	120	SOLIDOR	6,50	780,00
13	ALMOTOLIA PLÁSTICA LEITOSA BRANCA 500ML	Material Médico Hospitalar	UNID	100	J.PROLAB	2,10	210,00
14	ALMOTOLIA PLÁSTICA LEITOSA BRANCA 250ML	Material Médico Hospitalar	UNID	20	J.PROLAB	1,90	38,00
15	ALMOTOLIA PLÁSTICA LEITOSA MARROM 250ML	Material Médico Hospitalar	UNID	120	J.PROLAB	1,90	228,00
16	ALMOTOLIA PLÁSTICA MARROM 500ML	Material Médico Hospitalar	UNID	100	J.PROLAB	1,90	190,00
18	ATADURA DE CREPE 10 CM	Ataduras	UNID	2600	MB TEXTIL	0,27	702,00
19	ATADURA DE CREPE 15 CM	Ataduras	UNID	2600	MB TEXTIL	0,36	936,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

24	BOLSA DE BORRACHA PARA AGUA QUENTE	Material Médico Hospitalar	UNID	2	JP	18,00	36,00
25	BOLSA DE BORRACHA PARA GELO	Material Médico Hospitalar	UNID	6	JP	20,00	120,00
31	COLETOR MAT. PERFUROCORTANTE 07 LT	Coletores	UNID	200	DESCARBOX	2,58	516,00
33	COMPRESSA CIRURGICA 45X50	Compressa	UNID	20000	ORTOFEN	1,00	20000,00
34	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO MICRO ADULTO	Nebulização	UNID	50	NS	6,09	304,50
41	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%	Higiene / Desinfecção	LTS	200	RIOQUIMICA	11,00	2200,00
43	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJ. LATERAL	Equipos	UNID	750	LABOR IMPORT	1,38	1035,00
46	ESPARADRAPO GRANDE 10 CM X 4,5 M	Adesivos	UNID	300	MISSNER	5,40	1620,00
47	ESCOVA P/ DEGERMÇÃO DAS MÃOS	Higiene / Desinfecção	UNID	400	CRISTALIA	1,20	480,00
53	FIO CATGUT CROM. 1 C/AG 5CM C/ 24	Fio Cirúrgico	CX	15	SHALON	82,00	1230,00
54	FIO CATGUT CROM. 0 C/ AG 5 CM C/ 24	Fio Cirúrgico	CX	15	SHALON	82,00	1230,00
55	FIO CATGUT CROM. 2.0 C/ AG 3 CM C/ 24	Fio Cirúrgico	CX	12	SHALON	79,00	948,00
56	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 AGULHA DE 02 CM C/24	Fio Cirúrgico	CX	15	SHALON	79,00	1185,00
59	FIO DE ALGODÃO SEM AGULHA	Fio Cirúrgico	CX	6	SHALON	34,00	204,00
60	FIO CATGUT SIMPLES 2-0	Fio Cirúrgico	CX	15	SHALON	78,00	1170,00
61	FIO DE NYLON 5-0 C/ AG CX C/ 24	Fio Cirúrgico	CX	12	SHALON	28,00	336,00
62	FIO DE NYLON 2.0 C/ AG CX C/ 24	Fio Cirúrgico	CX	20	SHALON	28,00	560,00
63	FIO DE NYLON 3-0 C/ AG CX C/ 24	Fio Cirúrgico	CX	30	SHALON	28,00	840,00
64	FIO DE NYLON 4-0 C/ AG CX C/ 24	Fio Cirúrgico	CX	10	SHALON	28,00	280,00
65	FIO DE SEDA 0 C/ AG CX C/ 24	Fio Cirúrgico	CX	6	SHALON	37,00	222,00
66	FIO DE SEDA 2-0C/ AG CX C/ 24	Fio Cirúrgico	CX	6	SHALON	37,00	222,00
67	FIO MONOCRIO 2-0	Fio Cirúrgico	CX	12	SHALON	175,00	2100,00
68	FIO DE SEDA 3-0C/ AG CX C/ 24	Fio Cirúrgico	CX	24	SHALON	37,00	888,00
70	FITA CREPE 16X50	Adesivos	UNID	100	MASTERFIX	2,25	225,00
71	FIXADOR P/ RAI0 X GALÃO 9,5L (manual)	raio x	UNID	10	HEXA	71,00	710,00
72	FRALDA ADULTA DESCARTAVEL TAMANHO G	Fralda / Absorventes	PCT	240	DESCARPAK	1,23	295,20
73	FRALDA ADULTA DESCARTAVEL TAMANHO GG	Fralda / Absorventes	PCT	240	DESCARPAK	1,23	295,20
76	FILME PARA ULTRASON UPP-10 HG 110 MM/18M	raio x	UNID	360	SONIC	59,00	21240,00
77	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO EM ROLO	Compressa	UNID	400	ORTOFEN	13,50	5400,00
78	GAZE 7,5X7,11 FIOS NÃO ESTERIL C/ 500	Compressa	PCT	600	MB TEXTIL	9,00	5400,00
80	GELCO Nº 24 CATETER INTRAVENOSO	Cateteres	UNID	1500	SOLIDOR	0,80	1200,00
81	GELCO Nº 22 CATETER INTRAVENOSO	Cateteres	UNID	2000	SOLIDOR	0,70	1400,00
82	GELCO Nº20 CATETER INTRAVENOSO	Cateteres	UNID	1800	SOLIDOR	0,70	1260,00
83	GELCO Nº 18 CATETER INTRAVENOSO	Cateteres	UNID	1200	SOLIDOR	0,70	840,00
84	GELCO Nº 16 CATETER INTRAVENOSO	Cateteres	UNID	600	SOLIDOR	0,80	480,00
85	KIT OBSTETRICO CROMADO - 0	Cirúrgico	UNID	500	SHALON	3,80	1900,00
90	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	Luvas	UNID	4000	SUPERMAX	1,20	4800,00
91	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	Luvas	UNID	4000	SUPERMAX	1,20	4800,00
92	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	Luvas	UNID	4000	SUPERMAX	1,20	4800,00
93	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M C/ 100 UNID	Luvas	CX	200	SUPERMAX	17,50	3500,00
94	LUVAS PARA PROCEDIMENTO (G) C/ 100 UNID	Luvas	CX	50	SUPERMAX	17,50	875,00
95	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P C/ 100 UNID	Luvas	CX	200	SUPERMAX	17,50	3500,00
99	MASCARA INFANTIL P/ AEROSOL COMPLETO	Vestuário / Proteção	UNID	200	NS	5,85	1170,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

100	MASCARA ADULTO P/ AEROSOL COMPLETO	Vestuário / Proteção	UNID	200	NS	5,85	1170,00
101	MASCARA PARA OXIGÊNIO TIPO VENTURE	Vestuário / Proteção	UNID	100	UNITEC	12,00	1200,00
102	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROF (E.P.I)	Vestuário / Proteção	UNID	200	DANNY	4,00	800,00
104	PAPEL FILME P/ ULTRASSON (UPP-110 HG 110mmX 18m)	Material Médico Hospitalar	UNID	48	SONIC	76,00	3648,00
105	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE-ADULTO	Artigos Hospitalares	UNID	400	CIENTIFIC	0,53	212,00
106	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE - PEDIÁTRICO	Artigos Hospitalares	UNID	300	CIENTIFIC	0,53	159,00
107	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO RN COR ROSA	Artigos Hospitalares	UNID	200	CIENTIFIC	0,43	86,00
108	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO RN COR AZUL	Artigos Hospitalares	UNID	200	CIENTIFIC	0,43	86,00
109	REVELADOR P/ RAIOS X GALÃO DE 9,5L (MANUAL)	raio x	UNID	10	HEXA	100,00	1000,00
110	SCALP Nº 19 G	Cateteres	UNID	200	LAMEDID	0,17	34,00
111	SCALP Nº 23 G	Cateteres	UNID	5000	LAMEDID	0,17	850,00
112	SCALP Nº 25 G	Cateteres	UNID	5000	LAMEDID	0,17	850,00
113	SCALP Nº 27 G	Cateteres	UNID	3000	LAMEDID	0,17	510,00
115	SERINGA DE 3ML AGULHADA CX C/ 100	Seringas	CX	60	DESCARPAK	17,00	1020,00
119	SONDA DE FOLLEY Nº 12	Sondas	UNID	150	SISCO	2,60	390,00
120	SONDA FOLLEY N º14	Sondas	UNID	150	SISCO	2,60	390,00
121	SONDA FOLLEY N º16	Sondas	UNID	200	SISCO	2,60	520,00
123	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	Sondas	UNID	200	MEDSONDA	0,85	170,00
124	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	Sondas	UNID	20	MEDSONDA	0,85	17,00
128	SONDA URETRAL Nº 8	Sondas	UNID	200	MEDSONDA	0,65	130,00
129	SONDA URETRAL Nº 12	Sondas	UNID	600	MEDSONDA	0,58	348,00
130	SONDA URETRAL Nº 14	Sondas	UNID	120	MEDSONDA	0,58	69,60
131	SACO PLASTICO PICOTADO DE 2 LITROS	Artigos Hospitalares	ROLO	10	SIGMA MEDICAL	10,00	100,00
132	SACO PLASTICO PICOTADO DE 3 LITROS	Artigos Hospitalares	ROLO	10	SIGMA MEDICAL	10,00	100,00
133	TAMPÃO GINECOLÓGICO	Material Médico Hospitalar	UNID	250	CIRURGICA BRASIL	9,00	2250,00
134	TERMOMETRO DIGITAL	Equipamento Médico Hospitalar	UNID	60	G-TECH	9,00	540,00
MEDICAMENTO HOSPITALAR							
ITEM	DESCRIÇÃO DO MEDICAMENTO	CLASSE	UNID	QUANT	MARCA	VAL UNIT	VAL TOTAL
136	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML, AMP. DE 5ML	Vitamina	AMP.	2000	TEUTO	0,73	1460,00
137	ÁCIDO TRANEXÂNICO 250MG/5ML	Hemostático	AMP.	300	HIPOLABOR	1,80	540,00
138	ACIDO FOLICO 5MG	Antianêmico	CP	12000	HIPOLABOR	0,05	600,00
139	ALBENDAZOL 40MG/ML FRASCO COM 10ML	Anti-Parasitário	UNID	10000	PRATI	1,30	13000,00
141	AMBROXOL 30 MG / 5 ML FRASCO C/ 100 ML (ADULTO)	Mucolítico	FR	15000	FARMACE	1,53	22950,00
142	AMBROXOL 15 MG / 5 ML FRASCO C/ 100 ML (INFANTIL)	Mucolítico	FR	15000	FARMACE	1,53	22950,00
143	AAS 100 MG	Anti-plaquetário	CP	72000	SOBRAL	0,03	2160,00
144	ANLÓDIPINO 5 MG	Anti-Hipertensivo	CP	10000	GEOLAB	0,03	300,00
145	ANLÓDIPINO 10MG	Anti-Hipertensivo	CP	10000	GEOLAB	0,06	600,00
146	AMINOFILINA 200 MG COMP.	Broncodilatador	CP	500	HIPOLABOR	0,05	25,00
148	AMINOFILINA INJ.	Broncodilatador	AMP.	300	FARMACE	0,88	264,00
151	AMIODARONA 200MG COMP.	Anti-Arritmico	CP	2000	GEOLAB	0,35	700,00
152	AMOXICILINA SUSP. ORAL 250MG/5ML, C/ 60ML, C/ DOSADOR AUTOMÁTICO	Antimicrobiano	FR	4000	TEUTO	2,10	8400,00
154	AMPICILINA 500MG SOL. INJETAVEL	Antimicrobiano	UNID	1000	TEUTO	6,85	6850,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

155	ANFOTERICINA B CREME VAGINAL	antiinfecioso gavinal	UNID	600	PRATI	8,00	4800,00
159	AMOXICILINA 500 MG COMP	Antimicrobiano	CP	40000	TEUTO	0,13	5200,00
160	AMPICILINA 500 MG	Antimicrobiano	CP	15000	PRATI	0,13	1950,00
162	AZITROMICINA 200MG/5ML	Antimicrobiano	UNID	1500	PRATI	2,75	4125,00
166	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA –FR 10MG/ML C/ 20ML	Antiespasmódico	UNID	3000	PRATI	1,82	5460,00
167	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL. INJ.	Antiespasmódico	AMP.	3000	FARMACE	1,20	3600,00
169	BUPIVOCAÍNA 5%	Anestésico	UNID	500	HYPOFARMA	2,70	1350,00
170	CETOCONAZOL 200MG	Antimicótico	CP	10000	PRATI	0,18	1800,00
174	CEFALOTINA 500 GR INJETÁVEL	Antimicrobiano	UNID	1000	AGILA	2,90	2900,00
176	CIMETIDINA 200 MG COMP.	Antiulceroso	CP	25000	PRATI	0,06	1500,00
177	CIMETIDINA INJ. 200 MG AMPOLA 2 ML	Antiulceroso	AMP.	2000	TEUTO	0,73	1460,00
178	CIPROFLOXACINO 200MG (2MG/ML)	Atimicrobiano	AMP.	300	ISOFARMA	4,20	1260,00
182	CLORETO DE SODIO 0,9 % FRASCO 500 ML	Repositor de Eletrólitos	UNID	40000	EQUIPLEX	2,75	110000,00
184	CRORIDRATO DE ISOXSUPRINA 5MG/ML	Relaxante uterino	AMP.	60	APSEN	17,80	1068,00
186	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA FR DE 20 ML/SOL A 2% S/ VASO CONSTRITOR	Anestésico	FR	600	HIPOLABOR	2,10	1260,00
187	COLAGENASE POMADA TUBO	Fibrinolítico	TB	240	CRISTALIA	12,50	3000,00
190	CLORIDRATO DE CETAMINA DE 50MG	Anestésico	UNID	30	CRISTALIA	16,35	490,50
192	COLÍRIO ANESTÉSICO 10ML SOL. OFTÁLMICA	Anestésico	UNID	20	ALLERGAN	11,00	220,00
195	DESLANÓSIDEO 0,4ML/2ML SOL. INJ	Glicosídeos Cardíacos	AMP.	150	UNIAO QUIMICA	1,60	240,00
198	DEXAMETASONA 4 MG INJ. AMPOLA 2,5 ML	Imunossupressor	AMP.	4200	TEUTO	0,65	2730,00
199	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML FR. DE 120ML	Anti-Histamínico	FR	3000	TEUTO	1,30	3900,00
200	DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG / 3MG/5ML INJ.	Anti-inflamatório	AMP.	4000	TEUTO	0,52	2080,00
202	DIMETICONA 40MG COMP	Antifisético	CP	5000	PRATI	0,11	550,00
203	DIMETICONA SOL. 75 MGML, FR. DE 10 ML	Antifisético	FR	2000	HIPOLABOR	0,95	1900,00
204	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJ AMPOLA 2 ML	Analgésico/Antitérmico	AMP.	6000	TEUTO	0,40	2400,00
205	DIPIRONA 500MG COMP.	Analgésico/Antitérmico	CP	24000	PRATI	0,08	1920,00
206	DIPIRONA 500MG/ML GTS	Analgésico/Antitérmico	FR	5000	SOBRAL	0,68	3400,00
214	FENOTEROL SOL. P/ NEBULIZAÇÃO A 5MG/ML FRASCO DE 20ML	Broncodilatador / Agonista B2 Adrenérgico	FR	100	HIPOLABOR	2,80	280,00
215	FITOMENADIONA 10MG/1ML SOL. INJ	Anti-hemorrágico	AMP.	600	CRISTALIA	1,15	690,00
220	GENTAMICINA 20 MG INJ. AMPOLA 2 ML	Antimicrobiano	AMP.	500	HIPOLABOR	0,65	325,00
221	GENTAMICINA 40 MG INJ. AMPOLA 2 ML	Antimicrobiano	AMP.	500	HIPOLABOR	0,66	330,00
222	GENTAMICINA 80 MG INJ. AMPOLA 2 ML	Antimicrobiano	AMP.	1200	HIPOLABOR	0,66	792,00
223	GLICEROL SUP. INFANTIL		UNID	200	PHARMASCIENCE	0,80	160,00
227	GLICOSE 5 % FRASCO 500 ML	Repositor de Eletrólitos	FR	6000	EQUIPLEX	3,40	20400,00
229	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML SOL, INJ.		AMP.	100	ISOFARMA	0,65	65,00
230	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML, AMP. 5ML	Anticoagulante	FR	50	CRISTALIA	5,87	293,50
231	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 500MG .	Imunossupressor	FR	600	TEUTO	6,50	3900,00
234	HIDROXIDO DE ALUMINIO	Antiácido	FR	2400	SOBRAL	1,90	4560,00
235	IBUPROFENO 50MG/ML	Anti-inflamatório	FR	1500	TEUTO	1,20	1800,00
237	ISOSSORBIDA 5MG	Vasodilatador	CP	600	E MS	0,22	132,00
238	ITRACONAZOL 100MG	Antifúngico	CP	3600	PRATI	0,87	3132,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

239	LOSARTANO 50 MG	Anti-Hipertensivo	CP	100000	PRATI	0,05	5000,00
243	METILDOPA 250 MG	Anti-Hipertensivo	CP	30000	SANVAL	0,14	4200,00
244	METFORMINA 850 MG	Hipoglicemiante	CP	36000	GEOLAB	0,07	2520,00
246	METOCLOPRAMIDA 4 MG / ML, FR. DE 10 ML	Antiemético	FR	700	MARIOL	0,58	406,00
248	METRONIDAZOL /5ML SUSP. ORAL	Antimicrobiano	FR	3000	TEUTO	2,90	8700,00
249	METRONIDAZOL 400 MG COMP	Antimicrobiano	CP	15000	TEUTO	0,23	3450,00
250	MEBENDAZOL 20 MG /ML SUSP ORAL	Anti-Parasitário	FR	7200	SOBRAL	1,10	7920,00
251	MEBENDAZOL 100 MG COMP	Anti-Parasitário	CP	12000	SOBRAL	0,05	600,00
252	METRONIDAZOL 250 MG COMP	Antimicrobiano	CP	30000	PRATI	0,13	3900,00
253	METRONIDAZOL 500MG FRASCO-SOL.INJ.	Antimicrobiano	FR	240	ISOFARMA	2,35	564,00
254	METRONIDAZOL CREME VAGINAL + NISTATINA 200.000 UI / G BISNAGA C/ 100 G + APLICADOR	Antimicrobiano	TB	2800	PRATI	7,00	19600,00
255	NIFEDIPINA 10MG COMP	Anti-Hipertensivo	CP	4800	GEOLAB	0,08	384,00
256	NIFEDIPINA 20MG COMP	Anti-Hipertensivo	CP	4800	GEOLAB	0,08	384,00
257	NIMESULIDA 50MG/ML - SUSPENÇÃO ORAL PEDIÁTRICO	anti-inflamatório	FR	3000	VITAPAN	1,30	3900,00
258	NIMESULIDA 100MG	anti-inflamatório	CP	36000	VITAPAN	0,07	2520,00
259	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML FRASCO 30ML	Antimicrobiano	FR	600	TEUTO	2,52	1512,00
260	NITRATO DE PRATA 10MG/ML, SOL. OFTÁLMICA		UNID	30	ALLERGAN	12,00	360,00
261	NITROFURASONA 2 MG / G POTE 500 G	Antimicrobiano	UNID	60	PRATI	11,00	660,00
262	NORIPURUM I.M. 100 MG AMPOLA 2 ML IM	Antianêmico	AMP.	120	NYCOMED	15,38	1845,60
264	NEOMICINA + BACITRACINA	Antimicrobiano	TB	3000	SOBRAL	1,38	4140,00
265	OCITOCINA 5UI/ML SOL.INJ.	Ocitócico	AMP.	600	UNIAO QUIMICA	1,38	828,00
266	ÓLEO MINERAL PURO – FR. DE 100ML	Laxante	FR	300	FARMAX	1,95	585,00
268	OMEPRAZOL 40MG/ML	Antiulceroso	AMP.	300	CRISTALIA	6,50	1950,00
269	OTOMICINA GOTAS FRASCO 10 ML	antibacteriano	FR	300	E M S	5,00	1500,00
271	PARACETAMOL GOTAS	Analgésico/Antitérmico	FR	2400	SOBRAL	0,70	1680,00
272	PENICILINA BENZATINICA 600.000UI FR.	Antimicrobiano	UNID	300	TEUTO	2,92	876,00
273	PENICILINA BENZATINA 1200 INJ.	Antimicrobiano	UNID	1200	TEUTO	3,70	4440,00
276	PROMETAZINA 25 MG COMP	Antialérgico	CP	2600	PRATI	0,07	182,00
280	SULFAMETAXAZOL + TRIMETROPINA 4,0% + 0,8% SUSP ORAL	Antimicrobiano	FR	1200	SOBRAL	1,15	1380,00
281	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 GR ENV	Reidratante	UNID	6000	PRATI	0,58	3480,00
282	SACCHAROMYCES BOULARDI-17 LIOFILIZADO (ADULTO)		UNID	120	CIFARMA	2,23	267,60
283	SACCHAROMYCES BOULARDI-17 LIOFILIZADO (PEDIATRICO)		UNID	180	CIFARMA	2,23	401,40
288	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE C/ 400G	Antimicrobiano	UNID	100	PRATI	26,50	2650,00
289	SULFATO FERROSO COMP.	Antianêmico	CP	12000	PRATI	0,05	600,00
290	TIABENDAZOL 5% 250 MG 15 ML SUSP ORAL	anti- helmintico	FR	300	UCI-FARMA	13,00	3900,00
291	TIABENDAZOL 500 MG COMP.	anti- helmintico	CP	1600	UCI-FARMA	2,15	3440,00
292	VITAMINA COMPLEXO B INJ	Vitamina	AMP.	2000	HYPOFARMA	0,82	1640,00
293	VITAMINA C GOTAS	Vitamina	FR	2000	NATULAB	1,50	3000,00
294	VITAMINA C COMP	Vitamina	CP	6000	NATULAB	0,13	780,00
MEDICAMENTO CONTROLADO PSICOTRÓPICO							
ITEM	DESCRIÇÃO DO MEDICAMENTO	CLASSE	UNID	QUANT	MARCA	VAL UNIT	VAL TOTAL
297	BROMAZEPAN 6 MG	Ansiolítico	CP	1500	TEUTO	0,11	165,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

299	CLONAZEPAN GTS	anticonvulsivante	FR	460	HIPOLABOR	2,15	989,00
304	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG	analgésico	CP	300	TEUTO	0,29	87,00
309	MIDAZOLAM AMP 5MG/5ML	Hipnóticos	AMP	100	HIPOLABOR	1,32	132,00
310	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG	analgésico	AMP	250	UNIAO QUIMICA	1,90	475,00
312	FENOBARBITAL DE 50mg	anticonvulsivante	CP	800	TEUTO	0,11	88,00
313	FENOBARBITAL INJ.	anticonvulsivante	AMP	200	UNIAO QUIMICA	1,60	320,00
315	FENITOINA INJ.	anticonvulsivante	AMP	200	HIPOLABOR	1,82	364,00
322	LEVOMEPRAZINA 100 MG	Neuroléptico	CP	200	CRISTALIA	0,40	80,00
323	LEVOMEPRAZINA 25 MG	Neuroléptico	CP	1200	CRISTALIA	0,35	420,00
324	PERICIAZINA 10MG/ML 4%	Neuroléptico	FR	100	SANOFI	19,83	1983,00
MATERIAL LABORATÓRIO							
ITEM	DESCRIÇÃO DO MEDICAMENTO	CLASSE	UNID	QUANT	MARCA	VAL UNIT	VAL TOTAL
336	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA		UNID	100	JARC	1,28	128,00
337	AVENTAL MANGA CURTA DESCARTAVEL		UNID	100	JARC	1,03	103,00
344	CALICE SEDIMENTAÇÃO FEZES PERFECTA		UNID	50	J PROLAB	2,47	123,50
345	CONTADOR DE CELULAS (KACIL)		UNID	2	KACIL	650,00	1300,00
348	COLESTEROL HDL		KIT	6	GOLD ANALISA	10,90	65,40
355	ESCOVA CERVICAL		UNID	1000	LABOR IMPORT	0,23	230,00
356	ESCOVA P/ LAVAR TUBOS DE ENSAIO MEDIA		UNID	4	LABOR IMPORT	3,00	12,00
362	FATOR REUMATÓIDE COM CONTROLE PODITIVO E NEGATIVO		KIT	24	GOLD ANALISA	24,53	588,72
363	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML		UNID	25	ADLIN	5,90	147,50
364	FUCCINA PARA BAAR 1000 ML		UNID	2	RENYLAB	19,39	38,78
365	FUCCINA PARA GRAM 1000 ML		UNID	4	RENYLAB	19,39	77,56
367	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORME		KIT	3	GOLD ANALISA	27,01	81,03
371	GAMA GT ALCALINA LIQUIFORME		KIT	4	GOLD ANALISA	44,98	179,92
373	IST ANT PROV		UNID	12	RENYLAB	27,50	330,00
375	KIT ANTIGENO ANTI – A		UNID	12	EBRAM	17,00	204,00
376	KIT ANTIGENO ANTI – B		UNID	12	EBRAM	17,00	204,00
377	KIT BILIRRUBINA		KIT	4	GOLD ANALISA	29,00	116,00
384	LAMINAS DE BORDA FOSCA 36 X 76 MM CX. C/ 100 UNID.		CX	100	LABOR IMPORT	2,85	285,00
386	LIQUIDO DE TURK 500 ML		CX	4	RENYLAB	17,32	69,28
387	LIT ANTIGENO ANTI – RH		UNID	12	EBRAM	40,00	480,00
392	PCR COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO		UNID	24	GOLD ANALISA	30,00	720,00
394	PONTEIRAS P/ PIPETA DE 1000		UNID	5000	LABOR IMPORT	0,03	150,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

395	PIPETADOR SEMI-AUTOMATIVO DE VOLUME AJUSTAVEL 10 A 1.000 ML		UNID	6	LABTEST	86,00	516,00
397	PIPETA AUTOMATICA 10 ML		UNID	2	LABTEST	55,00	110,00
398	PIPETA AUTOMATICA 20 ML		UNID	2	LABTEST	55,00	110,00
399	PIPETA AUTOMATICA 50 ML		UNID	3	LABTEST	55,00	165,00
400	PIPETA AUTOMATICA 100 ML		UNID	3	LABTEST	55,00	165,00
401	PIPETA AUTOMATICA 1.000 ML		UNID	2	LABTEST	55,00	110,00
402	PIPETA AUTOMATICA 800 ML		UNID	3	LABTEST	55,00	165,00
405	SOROLOGIA P/ TOXOPLASMOSE		KIT	20	GOLD ANALISA	50,00	1000,00
409	SWAB		UNID	1600	CRAL	0,13	208,00
410	TERMÓMETRO PARA BANHO MARIA		UNID	5	J PROLAB	40,00	200,00
412	TUBO DE ENSAIO C/ EDTA DE 5 ML		CX	10	LABOR IMPORT	53,00	530,00
414	TUBO DE ENSAIO S/ EDTA DE 5 ML (VIDRO)		UNID	2000	LABOR IMPORT	0,53	1060,00
415	TUBO PARA COAGULAÇÃO		UNID	1000	LABOR IMPORT	0,58	580,00
416	TUBO PARA SOROLOGIA		UNID	1500	LABOR IMPORT	0,12	180,00
417	TUBOS CAPILARES PARA HEMATOCRÍTO		UNID	5000	LABOR IMPORT	0,04	200,00
418	VDRL		FR	30	WAMA	29,00	870,00
419	VIOLETA DE GENCIANA 1000 ML		LTS	3	RENYLAB	25,00	75,00

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Item	Descrição		Unid	Quant. Anual			
1	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO P		CX	350	SUPERMAX	17,60	6160,00
4	PAPEL TOALHA		PCT	200	SOCIAL	4,00	800,00
5	COMPRESSAS DE GAZE 09FIOS C/500 UNID		PCT	120	MB TEXTIL	10,00	1200,00
8	BICARBONATO DE SÓDIO 250 G		FR	50	MAQUIRA	11,50	575,00
9	FLUORNIZ		FR	5	SSWHITE	19,88	99,40
11	CIMENTO IRM KIT		KITS	10	KITS	148,00	1480,00
13	CIMENTO COTOSOL 20g		FR	10	COLTENE	20,75	207,50
14	ANESTÉSICO TÓPICO 12g		FR	10	DFL	8,20	82,00
15	ANESTÉSICO LOCAL 3% C/ VASO C/50		CX	120	DENTSPLAY	60,00	7200,00
16	ANESTÉSICO LOCAL 2% SEM VASO C/50		CX	30	DENTSPLAY	95,00	2850,00
19	MICROBUSH REGULAR		UND	48	ANGELUS	10,50	504,00
20	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA C/ 150		CX	15	MAQUIRA	12,30	184,50
22	MATRIZ DE AÇO 5 mm		UND	60	MAQUIRA	2,42	145,20
24	PASTA LYSANDA		UND	15	COLTENE	70,00	1050,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

25	VASELINA SOLIDA		UND	2	FARMAX	14,70	29,40
26	LENÇOL DE BORRACHA C/ 26		CX	22	MAQUIRA	19,41	427,02
28	SUGADOR DESC. C/ 40		PCT	300	SSPLUS	4,90	1470,00
29	SUGADOR CIRURGICO DESC.C/ 20		CX	15	MAQUIRA	27,46	411,90
30	AGULHA GENGIVAL DESC. CURTA 30g C/100		CX	60	INJEX	27,50	1650,00
31	AGULHA GENGIVAL DESC. LONGA 27g C/100		CX	60	INJEX	27,50	1650,00
32	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO		BLOCOS	60	MAQUIRA	2,57	154,20
33	TIRA DE POLIESTER C/ 50		CX	20	MAQUIRA	9,00	180,00
34	FIO DENTAL 500 mt		UNID	10	SANIFIL	5,00	50,00
35	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. 10g		FR	7	MAQUIRA	6,00	42,00
36	HIDROXIDO DE CALCIO KIT		KIT	7	DENTSPLAY	40,34	282,38
38	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL C/100		CX	5	KODAK	193,50	967,50
39	REVELADOR 475 ml		FR	10	KODAK	17,14	171,40
40	FIXADOR 475ml		FR	10	KODAK	17,14	171,40
41	GERMI-RIO DESINFETANTE 1000ml		UNID	12	RIOQUIMICA	56,00	672,00
42	HEMOSTOP 10 ml		FR	7	FQM	10,50	73,50
44	OLEO LUBRIFICANTE		FR	10	MAQUIRA	21,35	213,50
45	PEDRA POMES 1 kg		PCT	2	ASFER	4,75	9,50
46	FIO AGULHADO SEDA 3-0 OU 4-0 C/ 24		CX	120	TECHNEW	37,00	4440,00
47	ALGINATO		PCT	95	DENTSPLAY	19,00	1805,00
48	RESINA FOTO EA1 LLIS		UNID	8	3 M	56,00	448,00
49	RESINA FOTO EA2 LLIS		UNID	15	3 M	56,00	840,00
50	RESINA FOTO EA3 LLIS		UNID	20	3 M	56,00	1120,00
51	RESINA FOTO EA3,5 LLIS		UNID	20	3M	56,00	1120,00
52	RESINA FOTO EA4 LLIS		UNID	15	3 M	56,00	840,00
53	PORTA MATRIZ		UNID	10	GOLGRAN	28,50	285,00
54	FORCEPS Nº 69S		UNID	6	GOLGRAN	51,48	308,88
57	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE(5 E 6)		Unid	10	MICRODONT	9,50	95,00
64	AMALGAMA EM CAPSULA 2 DOSE C/50		CX	24	SDI	176,00	4224,00
65	AMALGAMA(LIMALHA DE PRATA)		FR	72	DUXALLOY	128,00	9216,00
66	MERCURIO		FR	48	K.DENT	225,00	10800,00
67	SERINGA DESC. C/AGULHA 10ml CX C/100		CX	2	DESCARPACK	57,00	114,00
71	GUTTA PERCHA PRINCIPAL Nº15		CX	10	DENTSPLAY	39,00	390,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

72	GUTTA PERCHA PRINCIPAL N°20		CX	10	DENTSPLAY	39,00	390,00
73	GUTTA PERCHA PRINCIPAL N°25		CX	10	DENTSPLAY	39,00	390,00
74	GUTTA PERCHA PRINCIPAL N° 30		CX	10	DENTSPLAY	39,00	390,00
75	GUTTA PERCHA PRINCIPAL N° 35		CX	10	DENTSPLAY	39,00	390,00
76	GUTTA PERCHA PRINCIPAL N°40		CX	10	DENTSPLAY	39,00	390,00
77	GUTTA PERCHA PRINCIPAL N°45		CX	10	DENTSPLAY	39,00	390,00
78	GUTTA PERCHA PRINCIPAL N°50		CX	10	DENTSPLAY	39,00	390,00
79	GUTTA PERCHA PRINCIPAL N°55		CX	5	DENTSPLAY	39,00	195,00
80	GUTTA PERCHA PRINCIPAL N°60		CX	5	DENTSPLAY	39,00	195,00
81	GUTTA PERCHA PRINCIPAL N°70		CX	5	DENTSPLAY	39,00	195,00
82	GUTTA PERCHA PRINCIPAL N°80		CX	5	DENTSPLAY	39,00	195,00
83	GUTTA PERCHA ACESSORIA F		CX	15	DENTSPLAY	27,00	405,00
84	GUTTA PERCHA ACESSORIA FF		CX	15	DENTSPLAY	27,00	405,00
85	GUTTA PERCHA ACESSORIA M		CX	15	DENTSPLAY	27,00	405,00
86	GUTTA PERCHA ACESSORIA MF		CX	15	DENTSPLAY	27,00	405,00
87	GUTTA PERCHA ACESSORIA XF		CX	15	DENTSPLAY	27,00	405,00
88	PAPEL ABSORVENTE N°15		CX	15	INJECTA	10,95	164,25
89	PAPEL ABSORVENTE N°20		CX	15	INJECTA	10,95	164,25
90	PAPEL ABSORVENTE N°25		CX	15	INJECTA	10,95	164,25
91	PAPEL ABSORVENTE N°30		CX	15	INJECTA	10,95	164,25
92	PAPEL ABSORVENTE N°35		CX	15	INJECTA	10,95	164,25
93	PAPEL ABSORVENTE N°40		CX	15	INJECTA	10,95	164,25
94	PAPEL ABSORVENTE N°50		CX	15	INJECTA	10,95	164,25
95	CALLEN		CX	8	BIODINAMICA	6,15	49,20
96	CALLEN C/ PMCC		CX	8	MAQUIRA	35,00	280,00
97	ENDOFILL		KIT	6	DENTSPLAY	80,00	480,00
98	EDTA 20ml		FR	10	BIODINAMICA	8,61	86,10
99	ENDO PTC		FR	10	MAQUIRA	16,65	166,50
100	EUCALIPTOL 10 ml		FR	5	BIODINAMICA	10,00	50,00
101	FORMOCRESOL 10ml		FR	6	MAQUIRA	6,70	40,20
102	TARTARITE		FR	3	FGM	68,50	205,50
103	OTOSPORIM 10ml		FR	6	FQM	10,50	63,00
104	LIMA K FILE 21mm 10		CX	5	INJECTA	13,96	69,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

105	LIMA K FILE 21mm 15		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
106	LIMA K FILE 21mm20		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
107	LIMA K FILE 21mm 25		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
108	LIMA K FILE 21mm 30		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
109	LIMA K FILE 21mm 35		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
110	LIMA K FILE 21mm 40		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
111	LIMA K FILE 25mm 10		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
112	LIMA K FILE 25mm 15		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
113	LIMA K FILE 25mm 20		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
114	LIMA K FILE 25mm25		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
115	LIMA K FILE 25mm30		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
116	LIMA K FILE 25mm 35		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
117	LIMA K FILE 25mm40		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
118	LIMA K FILE 25mm 45		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
119	LIMA K FILE 25mm50		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
120	LIMA K FILE 25mm 55		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
121	LIMA K FILE 25mm60		CX	5	INJECTA	13,96	69,80
122	LIMA H FILE 21mm 10		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
123	LIMA H FILE 21mm 15		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
124	LIMA H FILE 21mm 20		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
125	LIMA H FILE 21mm 25		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
126	LIMA H FILE 21mm 30		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
127	LIMA H FILE 21mm 35		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
128	LIMA H FILE 21mm 40		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
129	LIMA H FILE 25mm 10		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
130	LIMA H FILE 25mm 15		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
131	LIMA H FILE 25mm 20		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
132	LIMA H FILE 25mm 25		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
133	LIMA H FILE 25mm 30		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
134	LIMA H FILE 25mm 35		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
135	LIMA H FILE 25mm 40		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
136	LIMA H FILE 25mm 45		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
137	LIMA H FILE 25mm 50		CX	5	INJECTA	23,00	115,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

138	LIMA H FILE 25mm 55		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
139	LIMA H FILE 25mm 60		CX	5	INJECTA	23,00	115,00
140	BROCAS ENDO-Z		UNID	12	MICRODONT	31,75	381,00
141	BROCAS DE LARGO N°1		UNID	10	MICRODONT	10,30	103,00
142	BROCAS DE LARGO N°2		UNID	10	MICRODONT	10,30	103,00
143	BROCAS DE LARGO N°3		UNID	10	MICRODONT	10,30	103,00
144	BROCAS DE GATES N°1		UNID	10	MICRODONT	10,30	103,00
145	BROCAS DE GATES N°2		UNID	10	MICRODONT	10,30	103,00
146	BROCAS DE GATES N°3		UNID	10	MICRODONT	10,30	103,00
147	BROCAS CIRURGICAS N°2		UNID	6	MICRODONT	5,50	33,00
148	BROCAS CIRURGICAS N°3		UNID	6	MICRODONT	5,50	33,00
149	BROCAS CIRURGICAS N°4		UNID	6	MICRODONT	5,50	33,00
150	BROCAS CIRURGICAS N°6		UNID	6	MICRODONT	5,50	33,00
151	BROCAS CIRURGICAS N°702		UNID	6	MICRODONT	5,50	33,00
152	LIQUIDO DE DAKIN C/ 1Lt		FR	20	ASFER	4,00	80,00
153	SOLUÇÃO DE MILTON 1 Lt		FR	20	ASFER	3,95	79,00
161	CANULAS DE SUCÇÃO ENDODONTICA (CANAL)		UNID	5	GOLGRAN	23,50	117,50
162	OCULOS DE PROTEÇÃO		UNID	12	DANNY	4,00	48,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA ----->							613161,02
SEISCENTOS E TREZE MIL CENTO E SESSENTA E UM REAL E DOIS CENTAVOS							

D.L HOSPITALAR DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ sob o n.º 03.602.727/0001-37							
3	AGULHA DESC. P/ RAQUI N.25 x90mm CAIXA C/ 25 UNID	agulhas	Procare	12	CX	110,00	1.320,00
4	AGULHA DESC. P/ RAQUI N.27 CX C/ 25 UN	agulhas	Procare	6	CX	110,00	660,00
23	AVENTAL MANGA CURTA DESCARTAVEL	Material Médico Hospitalar	Anadona	50	UNID	1,20	60,00
36	DRENO DE PENROSE N. 01 C/ 12	dreno	Madiitex	10	PCT	5,00	50,00
37	DRENO DE PENROSE N. 02 C/ 12	dreno	Madiitex	10	PCT	5,00	50,00
38	DRENO DE PENROSE N. 03 C/ 12	dreno	Madiitex	10	PCT	5,00	50,00
40	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5%	Higiene / Desinfecção	Rioquimica	200	LTS	9,45	1.890,00
42	DETERGENTE ENZIMÁTICO Higiene / Desinfecção LTS 48	Higiene/ Desinfecção	Rioquimica	48	LTS	28,00	1.344,00
79	GEL P/ ULTRASSO DE 05 LTS	Higiene/ Desinfecção	Adlin	8	UNID.	21,00	168,00
122	SONDA NASOGÁSTRICA N° 8	Sondas	Medsonda	600	UNID.	0,65	390,00
165							



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA -10MG COMP.	Antespasmodico	Pharlab	10.000	CP	0,58	5.800,00
171	CETOCONAZOL CREME	Antimicotico	Sobral	3.000	UNID.	1,25	3.750,00
183	CLORETO DE SÓDIO 10% SOLUÇÃO injetável c/10ML	Repositor Eletroliticos	Equiplex	500	UNID.	0,26	130,00
185	CLORIDRATO DE ETILEFRINA INJ. AP. 01 ML	Hipertensor	U.Quimica	300	Amp.	1,20	360,00
216	FEET ENEMA FR-150ML ADULTO		Cristalia	40	FR	6,50	260,00
217	FEET ENEMA FR-65ML INFANTIL		Natulab	30	FR	6,50	195,00
224	GLIBENCLAMIDA DE 5MG COMP. Hipoglicemiante CP 36000	Hipoglicemiante	Geolab	36000	CP	0,03	1.080,00
225	GLICOSE 25% 10ML SOL. INJ. Hiperglicemiante AMP. 600	Hiperglicemiante	Farmace	600	Amp.	0,25	150,00
240	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG INJ. AMPOLA 1ML	Ocitocico	U.Quimica	1.200	Amp.	1,60	1.920,00
278	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML-FRASCO DE 120ML	Xarope	Farmace	300	FR	1,20	360,00
342	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA		Boeco	12	UNID	340,00	4.080,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA →							24.067,00
VINTE E QUATRO MIL, SESENTA E SETE REAIS							

PARALABOR HOSPITALAR LTDA-ME CNPJ sob o n.º 09.007.792/0001-09						
MATERIAL LABORATÓRIO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VAL UNIT	VAL TOTAL
329	AGUA DESTILADA DE 1 LITRO CAIXA 12 UNID	CX	12	ASFER	R\$ 45,00	R\$ 540,00
330	AGITADOR DE KLAINER	UNID	1	BENFER	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
331	ALCOOL ÁCIDO 1%	LTS	4	RENYLAB	R\$ 24,00	R\$ 96,00
332	ALCOOL ÁCIDO 3%	LTS	4	RENYLAB	R\$ 23,00	R\$ 92,00
333	ALCOOL ACETONA 3%	LTS	3	RENYLAB	R\$ 21,00	R\$ 63,00
334	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL 3 X 20 ML	CX	30	GOLD ANALISA	R\$ 12,00	R\$ 360,00
335	ASLO LATEX	UNID	24	GOLD ANALISA	R\$ 35,00	R\$ 840,00
338	AZUL DE METILENO 1 % 1000 ML	LTS	4	RENYLAB	R\$ 13,00	R\$ 52,00
339	BETA HCG PARA 25 TESTES (FITA)	CX	60	GOLD ANALISA	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
340	BANHO MARIA	UNID	1	BENFER	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
341	BIOCLEAN PLUS 50 ML	UNID	12	BIOPLUS	R\$ 38,00	R\$ 456,00
343	CENTRIFUGA	UNID	1	BENFER	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
346	COLETOR UNIVERSAL 80 ML	UNID	20000	J.PROLAB	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
349	PSA	KIT'S	20	GOLD ANALISA	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
350	CONTADOR DE PLAQUETAS	UNID	2	BENFER	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
352	CESTO DE LIXO C/ PEDAL P/ MATERIAL BIOLÓGICO DE 50 LTS	UNID	5	PLASBIO	R\$ 35,00	R\$ 175,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

353	CREATININA PP	KIT	12	GOLD ANALISA	R\$ 50,00	R\$ 600,00
354	DESPERTADOR DE MINUTOS DIGITAL	UNID	6	DIGITAL TIME	R\$ 60,00	R\$ 360,00
368	GARROTE C/ PRESILHA VACCUETE INFANTIL	UNID	20	LABOR IMPORT	R\$ 9,00	R\$ 180,00
369	HEMOGLOBINA GLICADA	KIT	3	GOLD ANALISA	R\$ 170,00	R\$ 510,00
370	GARROTE C/ PRESILHA VACCUETE ADULTO	UNID	20	LABOR IMPORT	R\$ 9,00	R\$ 180,00
372	HALÓGENA LÂMPADA 12 V	UNID	6	OSRAN	R\$ 24,00	R\$ 144,00
374	KIT AC. URICO LIQUIFORME	KIT	30	GOLD ANALISA	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
378	KIT COLESTEROL LIQUIFORME	KIT	30	GOLD ANALISA	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
379	KIT GLICOSE PAP LIQUIFORME	KIT	30	GOLD ANALISA	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
380	KIT TGO LIQUIFORME	KIT	30	GOLD ANALISA	R\$ 23,00	R\$ 690,00
381	KIT TGP LIQUIFORME	KIT	30	GOLD ANALISA	R\$ 23,00	R\$ 690,00
382	KIT TRIGLICERIDE C/ 02 FRASCOS C/ 100 TESTE CADA LIQUIFORME	KIT	15	GOLD ANALISA	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
383	KIT UREIA UV	KIT	20	GOLD ANALISA	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
385	LAMINULAS 24 X 24 CX. COM 100 UNID.	CX	30	LABOR IMPORT	R\$ 2,00	R\$ 60,00
388	LUGOL P/ FEZES	LTS	2	RENYLAB	R\$ 23,00	R\$ 46,00
389	MACARA PARA PROCEDIMENTO C/ ELÁSTICO	UNID	1000	LABOR IMPORT	R\$ 0,11	R\$ 110,00
390	OLEO DE IMERSÃO 500 ML	UNID	6	RENYLAB	R\$ 12,00	R\$ 72,00
391	PADRÃO BILIRRUBINA (LABTEST)	UNID	2	GOLD ANALISA	R\$ 22,00	R\$ 44,00
393	PONTEIRAS P/ PIPETA DE 10	UNID	5000	LABOR IMPORT	R\$ 0,02	R\$ 100,00
403	PAPEL PARA IMPRESSORA DO BIOPLUS	PCT	6	TILIBRA	R\$ 5,00	R\$ 30,00
404	SOLUÇÃO DE LIMPEZA P/ BIO 200	FR	12	BIOPLUS	R\$ 40,00	R\$ 480,00
406	SOROLOGIA P/ CITOMEGALOVIRUS	KIT	20	BIOCON	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
407	SOROLOGIA P/ RUBÉOLA	KIT	20	BIOCON	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
408	SOROLOGIA PARA DENGUE	KIT	24	GOLD ANALISA	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00
411	TESTE HBS AG CX C/25 UNID	CX	15	GOLD ANALISA	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA----->						R\$ 56.695,00
CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA CINCO REIAS						

O valor total da licitação foi de R\$ 884.720,56 (oitocentos e oitenta e quatro mil, setecentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos).

Pau D'Arco-PA em 15 de fevereiro de 2017.

Marco Antonio Lage Rolim
Portaria n.º 014 de 06 de janeiro de 2017
Pregoeiro